SEANCE DU 7 MAI 2021

Le sept mai deux mil vingt et un à 19 h 30, les membres du conseil municipal de la commune de Vanosc se sont réunis à la mairie à huit clos, sur la convocation qui leur a été adressée par M. Dominique MAZINGARBE Maire, conformément aux articles L. 2121-10, L. 2121-11 et L. 2122-8 du code général des collectivités territoriales.

Monsieur MAZINGARBE  Dominique Maire, préside la séance.

Étaient présents : Mesdames Véronique BERLAND, Irène PAIN.                                                               
Messieurs Bruno FANGET, Daniel FRERE, Marc GAY, Jean-Pierre LAFONT, Fernand LEPIN, Fabrice MANDON, Bernard PERRIER, Fabien VIALLETTE et Gilbert VINCENT formant la majorité des membres en exercice, le conseil étant composé de 12 membres.

Absents:  
	Jérôme DESGLENE				pouvoir à Jean-Pierre LAFONT
	Karine SOUBEYRAT-MONTAGNE			pouvoir à Bruno FANGET	 
[bookmark: __DdeLink__4139_3938011329511][bookmark: __DdeLink__2102_68774246012133113111411]Monsieur MANDON Fabrice a été élu secrétaire de séance

OBJET : TRAVAUX DE VOIRIE 2021

	Monsieur Jean-Pierre LAFONT 1er Adjoint, rappelle le projet de goudronnage élaboré par Monsieur BASSIER Christophe du Service des Routes du Conseil Départemental dans le cadre de l’Assistance Technique aux Collectivités.	Il indique l’estimation des dépenses prévues.

	Le lancement du Marché à Procédure Adaptée a été lancé par Annonay Rhône Agglo dans les secteurs suivants :
· Le chemin du Claux
· Le chemin du Claux (vers le pont)
· La route de Vocance
· La route du Bosc
· Le chemin du Vernet
· Le chemin de Chaléat
· Emplois divers chemins
· Le terrain de boules
· Le chemin des Perrières
· Le chemin du Champ du Bosc

	La consultation a été conclue avec Annonay Rhône Agglo dans la procédure d’un marché subséquent de l’accord cadre.

	Le compte rendu de la consultation s’est déroulée avec l’appui de Monsieur Christophe BASSIER, dans le cadre de la convention « Assistance Technique aux Collectivités » signée avec le Département.	

	Quatre entreprises ont transmis une offre :

· Entreprise COLAS de VALENCE (26)
· Entreprise EIFFAGE de SAINT MAURICE L’EXIL (38)
· Entreprise RHONE-ALPES TP d’ANNONAY (07)
· Entreprise EVTP de BOURG LES VALENCE (26)

	L’Entreprise EUROVIA de SAINT JEAN BONNEFONDS (42)  n’a pas remis d’offre.

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal décide de confier les travaux de voirie à l’Entreprise la moins disante, EVTP de BOURG LES VALENCE (26) pour un montant de 70 268,75 € HT soit 84 322,50 € TTC.

	Charge Monsieur le Maire des formalités nécessaires.
	
OBJET : CONTRAT DE PRESTATION SERVICE DE RESTAURATION SCOLAIRE ET DE  FOURNITURE DE REPAS POUR PERSONNES ÂGÉES

	Madame Irène Pain Adjointe, chargée des affaires scolaires présente le contrat de prestation de service pour la restauration scolaire et indique à l’assemblée communale que le prix va augmenter de 20 cts le 2 septembre 2021 car la SARL AGC de SAINT ALBAN D’’AY (07) est obligée de respecter un cahier des charges comprenant des produits bio.
	Ce contrat précise notamment ;

· L'objet qui porte sur la fourniture et la livraison en liaison chaude ;
· La durée du 2 septembre 2021 au 6 juillet 2022 ;
· L’élaboration et la composition des menus ;
· Les spécifications qualitatives ;
· La détermination du prix passe de 4,00 € TTC à 4,20 € TTC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      sans le pain pour les scolaires et 6,50 € TTC avec le pain pour les adultes (ce montant reste inchangé) ;
· Les modalités de paiement.

Après en avoir délivré à l’unanimité,  le Conseil Municipal : 

· Approuve les termes du contrat et charge Monsieur le Maire de le signer avec le représentant de SARL AGC de SAINT ALBAN D’AY (07)


OBJET : DÉNEIGEMENT : DEMANDE D’AIDE AU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

	Monsieur le Maire dresse le bilan du coût du déneigement des voies communales pour l’hiver 2020 - 2021 :

· Achat de fournitures :	2 602,70 € TTC	
· Travaux en régie :               7 079,90 €					

	A l’unanimité, le Conseil Municipal charge Monsieur le Maire de solliciter auprès du Conseil Départemental l’aide la plus large possible.

OBJET : AMORTISSEMENT MINI BUS EXPERT COMBI

		A la demande du Trésor Public, le Conseil Municipal rappelle que le tableau d’amortissement relatif à l’achat du minibus Expert pour l’année 2021 doit être amorti sur 10 ans pour un montant de                   24 294,01 €.

	Total : 24 294,01 € amortissable sur 10 ans

	Mandat à l’article 6811 chapitre 042
	
	Titre à l’article 28182 chapitre 040

				Annuel					Résiduel

	2022			2 429,40 €				21 864,61 €		 
	2023			2 429,40 €				19 435,21 €	
	2024			2 429,40 €				17 005,81 €		 
	2025			2 429,40 €				14 576,41 €	
	2026			2 429,40 €				12 147,01 €
	2027			2 429,40 €				  9 717,61 €
	2028			2 429,40 €				  7 288,21 €
	2029			2 429,40 €				  4 858,81 €	
	2030			2 429,40 €				  2 429,41 €
	2031			2 429,41 €			       	            0   €                       		

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal accepte le tableau d’amortissement relatif à l’achat du minibus.

OBJET : FOURNITURE ET POSE INTERPHONE APPARTEMENT PLACE DES DROITS DE L’HOMME

	Cette délibération annule et remplace la délibération N°2021_33 du 23 mars 2021.

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal décide de confier la fourniture et la pose d’un interphone dans l’appartement situé Place des Droits de l’Homme au-dessus de la Poste à l’Entreprise Christian SOUVIGNET de VANOSC (07) pour un montant de 533,00 € HT.

OBJET : FOURNITURE ET POSE HORLOGE ECLAIRAGE PUBLIC DANS LE VILLAGE	

	Monsieur le Maire expose aux membres du Conseil Municipal qu’il serait souhaitable d’éteindre l’éclairage public dans le village par 2 contacteurs horloge.

	Il présente le devis établi par l’Entreprise Christian SOUVIGNET de VANOSC (07)

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal :

· Décide de confier les travaux à l’Entreprise Christian SOUVIGNET pour un montant de : 661,00 € HT.
OBJET : DM N°1 : BUDGET COMMUNAL
	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal approuve la Décision Modificative N°1 du Budget Communal concernant l’intégration des travaux d’enfouissement de lignes

INVESTISSEMENT 

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) – Opération
	Montant

	21534 (041) : Réseaux d’électrification
	9 556,56 €
	[bookmark: __DdeLink__7246_3019513997]238 (041) : Avances versées sur commandes d’immobilisations corporelles
	9 556,56 €

	
	9 556,56 €
	
	9 556,56 €

	
	
	
	

	                                             Total Dépenses
	9 556,56 €
	Total Recettes
	9 556,56 







OBJET : DM N°1 : BUDGET TRANSPORT SCOLAIRE

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal approuve la Décision Modificative N°1 du Budget Transport Scolaire concernant la régularisation du 1068

INVESTISSEMENT 

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) – Opération
	Montant

	001 (001) : Déficit d’investissement reporté
	672,85 €
	001 (001) : Excédent d’investissement   reporté
	- 672,85 €

	2182 (21) : Matériel de transport
	- 672,85 €
	 1068 (10) : Autres réserves
	 672,85 €

	
	  0,00 €
	
	    0,00 €

	
	
	
	

	                                     Total Dépenses  
	  0,00 €
	Total Recettes
	    0,00 €



OBJET : DM N°2 : BUDGET TRANSPORT SCOLAIRE

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal approuve la Décision Modificative N°2 du Budget Transport Scolaire concernant le transfert de crédit au 6811.

INVESTISSEMENT 

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) –Opération
	Montant

	
	     
	28182 (040) : Matériel de transport
	- 2 429,40 €

	
	 
	28182 (040) : Matériel de transport
	2 4929,40 €

	
	
	
	       0,00 €



FONCTIONNEMENT

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) –Opération
	Montant

	6811 (042) : Dotation aux amortissements des immobilisations incorporelles
	      2 429,40 €
	
	

	6871  (042) : Dotation aux amortissements exceptionnelles
	       - 2 429,40 €
	
	

	
	                 0,00 €
	
	    

	
	
	
	      

	Total Dépenses
	           0,00 €       
	Total Recettes
	



OBJET : AMORTISSEMENT RELATIF A LA PARTICIPATION DU SDE07

	A la demande du Trésor Public, le Conseil Municipal rappelle que le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07 pour l’année 2020 doit être amorti sur 5 ans pour un montant de 3 106,27  €.

	Total : 3 106,27 € amortissable sur 5 ans

	Mandat à l’article 6811 chapitre 042

	Titre à l’article 28041582 chapitre 040
				Annuel				Résiduel
	2021			621,25 €				2 485,02 €
	2022			621,25 €				1 863,77 €	
	2023			621,25 €			                1 242,52 €
	2024			621,25 €				   621,27 €
	2025			621,27 €		                                       0,00 €		

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal accepte le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07.
OBJET : AMORTISSEMENT RELATIF A LA PARTICIPATION DU SDE07

	A la demande du Trésor Public, le Conseil Municipal rappelle que le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07 pour l’année 2020 doit être amorti sur 5 ans pour un montant de 1 719,82 €.

	Total : 1 719,82 € amortissable sur 5 ans

	Mandat à l’article 6811 chapitre 042

	Titre à l’article 28041582 chapitre 040
				Annuel				Résiduel

	2021			343,96 €				1 375,86 €
	2022			343,96 €				1 031,90 €	
	2023			343,96 €			                 687,94 €
	2024			343,96 €				   343,98 €
	2025			343,98 €		                                    0,00 €		

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal accepte le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07.
OBJET : AMORTISSEMENT RELATIF A LA PARTICIPATION DU SDE07

	A la demande du Trésor Public, le Conseil Municipal rappelle que le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07 pour l’année 2020 doit être amorti sur 5 ans pour un montant de 3 476,95 €.

	Total : 3 476,95 € amortissable sur 5 ans

	Mandat à l’article 6811 chapitre 042

	Titre à l’article 28041582 chapitre 040

				Annuel			          Résiduel

	2021			695,39 €			           2 781,56 €
	2022			695,39 €			           2 086,17 €	
	2023			695,39 €			           1 390,78 €
	2024			695,39 €				95,39 €
	2025			695,39 €		                                  0,00 €		

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal accepte le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07.

OBJET : AMORTISSEMENT RELATIF A LA PARTICIPATION DU SDE07

	A la demande du Trésor Public, le Conseil Municipal rappelle que le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07 pour l’année 2020 doit être amorti sur 5 ans pour un montant de 1 594,05 €.

	Total : 1 594,05 € amortissable sur 5 ans

	Mandat à l’article 6811 chapitre 042

	Titre à l’article 28041582 chapitre 040

				Annuel				Résiduel

	2021			318,81 €				1 275,24 €
	2022			318,81 €				   956,43 €	
	2023			318,81 €			                   637,62 €
	2024			318,81 €				   318,81 €
	2025			318,81 €		                                       0,00 €		

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal accepte le tableau d’amortissement relatif à la participation du SDE07.

OBJET : DM N°2 : BUDGET COMMUNAL
	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal approuve la Décision Modificative N°2 du Budget Communal concernant l’amortissement du SDE07 2019/2020.

INVESTISSEMENT 

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) –Opération
	Montant

	
	     
	021 (021) : Virement de la section de fonctionnement
	- 1 979,41 €

	
	 
	28041582 (040) : Bâtiments et installations
	  1 979,41 €

	
	
	
	       0,00 €



FONCTIONNEMENT

	Dépenses
	Recettes

	Article (Chap.) - Opération
	Montant
	Article (Chap.) –Opération
	Montant

	023 (023) : Virement à la section d’investissement
	 - 1 979,41 €
	
	

	6811 (042) : Dotation aux amortissements des immobilisations incorporelles
	    1 979,41 €
	
	

	
	           0,00 €
	
	    

	
	
	
	      

	Total Dépenses
	          0,00 €       
	Total Recettes
	0,00 €



OBJET : TRAVAUX CIMETIÈRE 

	Cette délibération annule et remplace la délibération N°2020_11 du 3 mars 2020.

	Monsieur le Maire explique à l’assemblée communale qu’il serait souhaitable dans la continuité du marché initial d’un montant de 93 223,00 € HT et pour la bonne marche du chantier  de prendre en compte les options prévues pour un montant de 14 725,40 € HT.

	Ces options comprennent :
· Le terrassement, la voirie, les réseaux divers

	Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil Municipal :
· Approuve les options qui sont en phase pour l’exécution du marché ;
· Charge Monsieur le Maire ou son représentant des formalités nécessaires et particulièrement de signer tous les documents afférents à ce marché
